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Det er bare dér, jeg prøver at få en lille smule 
saglighed ind i begrundelserne eller prøver at få 
en forklaring på, hvorfor man skal trænere et 
lovforslag, som ikke har med det at gøre, som 
man står og siger. 

Formanden: 
Fru Jytte Wittrock, derefter hr. Søren Sønder- 
gaard og hr. Poul Nødgaard. Er det for korte be- 
mærkninger? (Ophold). Nej, det er det ikke. Så 
får hr. Poul Nødgaard ordet for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 10.15 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Det er en kort bemærkning til hr. Jens Rohde, 
som kommer nu i form af et spørgsmål. 

Vil hr. Jens Rohde, der også er med i medie- 
politiske forhandlinger for sit parti, bekræfte, at 
der i øjeblikket forhandles om public service- 
kontrakter i relation til både Danmarks Radio og 
TV 2, og at disse kontrakter vil få et sådant udse- 
ende, at vi er sikre på, at f.eks. TV 2 mindst vil 
sende med samme høje kvalitet, som de sender i 
øjeblikket? Det var det ene spørgsmål. 

Det andet er: Vil hr. Jens Rohde bekræfte over 
for dette undrende Folketing, at der fra fru Mari- 
anne Jelveds side tales om en hemmeligholdt 
rapport? Jeg, der er ordfører for Dansk Folke- 
parti i den her sag, har ikke set nogen form for 
rapport. 

Jeg ved, at der er noget på vej, og jeg ved og- 
så, at det kommer engang i januar. Jeg ved også, 
at det, der allerede er kommet -  kald det, hvad 
man vil, en delrapport eller sådan noget -  skal 
bearbejdes, den skal yderligere udbygges, og 
hvad ved jeg. 

Når det er sket, får de mediepolitiske ordføre- 
re for de tre partier den at se, og selvfølgelig bli- 
ver de, der har stemt imod den her medieaftale, 
naturligvis også inddraget. 

Det er vigtigt, at hr. Jens Rohde bekræfter de 
her to spørgsmål over for Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Det er jo lidt utraditionelt, at regeringspartiernes 
første ordfører bruger sit indlæg i debatten om 
ændringsforslagene til at stille spørgsmål. Det 
ville måske have været lidt mere hensigtsmæs- 
sigt for debatten, hvis Venstres ordfører havde 
valgt at bruge sit indlæg -  i stedet for nu at skul- 
le bruge korte bemærkninger på det -  på at gen- 

nemgå, hvad Venstres holdning er til de æn- 
dringsforslag, som er stillet, og som man ikke 
har kommenteret i betænkningen. 

Til hr. Jens Rohde: Hvad er Venstres holdning 
til de ændringsforslag? Hvad er begrundelsen 
for, at man afviser de ændringsforslag, hvilket 
man ikke har begrundet i betænkningen. 

Så siger hr. Jens Rohde, at der jo ikke her er 
lagt op til nogen forringelser, og at vi slet ikke 
diskuterer privatiseringer osv. Derfor vil jeg 
godt spørge hr. Jens Rohde, om det står i loven, 
at der »må forventes visse justeringer i de public 
service-forpligtelser, som TV 2 A/S skal opfyl- 
de«. Er det noget, der står i loven, eller er det no- 
get, der ikke står i loven? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Reglerne for Folketingets udvalgsbehandling er, 
at efter første behandling kan der komme depu- 
tationer i udvalget. 

Nu har vi en meget presset lovgivningsproces 
her op til jul, det har vi hvert år, det må vi accep- 
tere. Derfor er det jo bemærkelsesværdigt, at hr. 
Jens Rohde kalder et almindeligt demokratisk 
forsøg på at få tilgodeset i det her tilfælde et 
større mindretals ønske om at få belyst konse- 
kvenserne af nogle af de ting, som deputationer. 
i udvalget gør opmærksom på, for trænering. 

Det har handlet om to ting, og det kom hørin- 
gen også til at handle om, nemlig digitalisering 
og public service-vilkårene. Det har intet med 
trænering at gøre, det er en rent demokratisk 
tankegang. 

Hvis vi mener, at der er et flertal, der er ved at 
lovgive om noget, i det her tilfælde f.eks. Dan- 
marks Radios bestyrelses kompetence, og det 
ikke er kommet til offentlighedens kendskab i 
tilstrækkeligt omfang efter mindretallets opfat- 
telse, så kan jeg forstå, at hr. Jens Rohde vil over- 
rule et mindretal og ikke give det mindretal 
plads til at få belyst de konsekvenser. 

Hvis hr. Jens Rohdes samvittighed er i orden, 
skulle hr. Jens Rohde jo være fuldstændig large i 
forhold til det her. Men det bliver kaldt træne- 
ring. Det er en mærkelig demokratiopfattelse, 
Venstre har. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg havde ikke noget problem med, at der skulle 
være høring eller noget. Jeg siger bare til fru Ma- 
rianne Jelved, at medieaftalen jo sådan set har 
været kendt og klar siden den 3. juni. Og der er 


